令和３年７月１４日
報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

新型コロナウイルス感染症拡大により、がん検診（集団検診）の中止や受診控え

等により、昨年度のがん検診受診率が大幅に低下しました。

また、今年度においても各種イベント等で実施してきたがん検診受診の啓発活動

もイベント中止等により実施できない状況が続いています。

そのような中、この協定を締結することで、明治安田生命保険相互会社のLINEや

ダイレクトメールといった SNS 等を通じ、より多くの人に各種がん検診の受診勧奨や

当市が作成した啓発チラシを配布することができます。多面的な啓発活動を実施す

ることで、市民の健康づくりへの関心を高め、がん検診受診率向上につなげることが

できると考えております。

また、明治安田生命保険相互会社とは、乳がん検診受診啓発活動として１０月に

道の駅「青洲の里」にて開催を予定している「第１回ピンクリボンウォーキング」につ

いても協働での開催を予定しております。

１．日 時 ：  令和３年７月２６日（月） 午前１０時３０分～午前１１時

２．場  所 ：  紀の川市役所本庁舎３階 庁議室

３．協 定 者 ： 「明治安田生命保険相互会社」「紀の川市」２者協定

４．出 席 者 ：明治安田生命保険相互会社 和歌山支社長 松尾 洋様

明治安田生命保険相互会社和歌山北営業所長 南 昌余様

紀の川市長 中村 愼司

５．内   容 ： 出席者紹介、協定締結式、関係者挨拶、記念撮影、質疑応答

明治安田生命保険相互会社×紀の川市

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 健康推進課 担当： 道端

TEL：0736-77-0829 FAX：0736-79-3934 E-MAIL：k070700-001@city.kinokawa.lg.jp

７月２６日（月）午前 10 時 30 分～紀の川市役所庁議室

健康増進に関する連携協定締結式を開催